Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 07.04.2021 г. Менделеевск № 241

О проведении диспансеризации юношей

2005-2006 годов рождения по

Менделеевскому муниципальному району

Республики Татарстан

      В целях более качественного учета, лечения юношей допризывного возраста,

подготовке их к действительной военной службе Исполнительный комитет

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать в период с 13.04.2021 года по 26.04.2021 года провести

диспансеризацию юношей 2005-2006 годов рождения.

2. Для организации и проведения диспансеризации юношей 2005-2006 годов

рождения создать медицинскую комиссию и утвердить ее состав (Приложение №1).

3. Руководителям предприятий, организаций и образовательных учреждений

независимо от форм собственности рекомендовать:

-обеспечить своевременную явку граждан 2005-2005 года рождения на комиссию в

сопровождении старших (преподавателей ОБЖ, учителей физической культуры,

медицинских сестер школ) в установленные сроки, согласно графикам (Приложение

№2)

4. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ «Менделеевская центральная районная

больница» (О. А. Бахматова):

-организовать диспансеризацию в соответствии с Положением о военно-врачебной

экспертизе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от

04.07.2013г № 565;

-провести медицинское дообследование граждан, подлежащих диспансеризации в

ГАУЗ «Менделеевская центральная районная больница»;

-организовать медицинское обеспечение работников медицинской комиссии;

-организовать внеочередной прием анализов;

-по заключению комиссии по диспансеризации организовать проведение лечебно-

оздоровительной работы с гражданами;

-выделить по 5-7 койко-мест для стационарного обследования.

5. Начальнику Отдела МВД России по Менделеевскому району  рекомендовать:

- выделить сотрудника полиции в состав оперативно-розыскных групп на весь период

диспансеризации;

- обеспечить порядок и безопасность мероприятий, связанных с диспансеризацией

юношей.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан по социальным вопросам Ямалееву Е.И.

  Руководитель                                                                                                Р.А.Абдуллин

                                                                                                     Приложение №1

к постановлению Исполнительного

комитета Менделеевского

муниципального района

№ 241  от 07.04.2021

Состав медицинской призывной комиссии

ГАУЗ «Менделеевская центральная районная больница»

№

п\п

      Наименование

специальности

Ф.И.О.

основной состав

Резервный

состав

1. Врач, руководящий   работой по

мед.

освидетельствованию

Моторина В.М. Данилова Г. П.

2. Подростковый врач Моторина В.М. Данилова Г. П.

3. Нарколог Ахмадуллина

Н.Ш.

4. Хирург Юлдашев Б.В. Шарипов  И.И.

5. Дерматовенеролог Гилязиева  Н.А.

6. Невропатолог Пупышева  И .Г. Иванов И. Н.

7. Отоларинголог Чупина И.И.

8. Психиатр Шарипова Г.Р.

9. Стоматолог Залесинская А.

С.

Петрова Т.М.

10. Офтальмолог Бикмурзина А.Р.

11. Фельдшер подросткового

кабинета

Павлова С. В.

12. Мед. сестра хирургического

кабинета

Файзиханова

В.Р.

13. Мед. сестра   кожно –

венерологического кабинета

Подрядчикова

Г.Н.

14. Мед. сестра неврологического

кабинета

Чернова Л.Н.

15. Мед. сестра стоматологического

кабинета

Тимергалиева

Г.Р.

16. Мед. сестра

офтальмологического кабинета

Алексеева Л.Д.

17. Мед. сестра ЛОР кабинета  Файзуллина

М.М.

18. Мед. сестра психиатрического

кабинета

Гимазутдинова

Л.В.

19. Мед. сестра наркологического

кабинета

Ямщикова Л.М.

Приложение №2

к постановлению Исполнительного

комитета Менделеевского

муниципального района

№ 241  от 07.04.2021

Проведения профилактических медицинских осмотров юношей 2005-2006 гг.р.

Наименование учебного

заведения

Кол-во

дней

Кол-во

детей

Дата осмотров

МБОУ СОШ №1 91 3 13.04.2021-

15.04.2021

МБОУ СОШ №3 42 1 20.04.2021

МБОУ СОШ №2 17 1 16.04.2021

МБОУ гимназия 14 1 16.04.2021

МБОУ СОШ№7 18 1 21.04.2021

МБОУ  СОШ №4 19 1 21.04.2021

МСКОШ 8 вида 21 1 22.04.2021

МбОУ  Ст.Гришкино СОШ 3 1 22.04.2021

МБОУ «Енабердинская СОШ» 4 1 22.04.2021

МБОУ «Монашевская СОШ» 3 1 22.04.2021

МБОУ «Тураевская СОШ» 7 1 22.04.2021

МБОУ «Камаевская СОШ» 3 1 23.04.2021

МБОУ «Абалачинская СОШ» 3 1 23.04.2021

МБОУ «Тат.Челнинская СОШ» 2 1 23.04.2021

МБОУ «Тихоново  СОШ» 9 1 23.04.2021

МБОУ «Ижевская СОШ» 6 1 23.04.2021

МБОУ Бизякинская СОШ» 4 1 23.04.2021

МБОУ «Псеевская СОШ» 1 1 23.04.2021

МБОУ «Ильнетская СОШ» 2 1 23.04.2021

Для не прошедших своевременно:    26.04.2021